
diário oficial Nº 34.860   71Quarta-feira, 09 DE FEVEREIRO DE 2022

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 281/2021 de 03/11/2021. Processo nº 2021/1241139.  
Publicada no DOE 34.757 de 05/11/2021. Férias do servidor Rondy Lima 
Araújo, matrícula nº 5924118/1. Onde se lê: período de gozo 03/01/2022 
a 01/02/2022. Leia-se: período de gozo 02/01/2022 a 31/01/2022. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 758492
ERRATA da PORTARIA N° 329/2021 de 21/12/2021. Processo nº 2021/1269341.  
Publicada no DOE 34.806 de 22/12/2021. DESIGNAÇÃO do servidor Luís 
Carlos Carvalho Cardoso, matrícula nº 2022184/1, para responder pelo 
cargo de GERENTE, GEP-DAS.011.4, durante as férias do titular Rondy Lima 
Araújo, matrícula nº 5924118/1. Onde se lê: no período de 03/01/2022 
a 01/02/2022. Leia-se: no período de 02/01/2022 a 31/01/2022. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 758502
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
1° Termo Aditivo ao Contrato n° 007/2021– JUCEPA.
Exercício: 2022.
Data da Assinatura: 08/02/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. 1.1. A Presente contratação tem como 
objeto a prestação de serviços de Internet com 100 Mbps (Pacote 100 
Mbps (Upload e Download), serviço que será prestado na UD de Altamira/
PA a fim de atender as necessidades da referida Unidade Desconcentrada 
da JUCEPA. CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO. 2.1 De acordo com 
o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combinado com o previsto 
no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 007/2021, por 12 
(doze meses), no período de 08/02/2022 a 07/02/2023.
Dotação Orçamentária.
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tec da Inf e Comun - PJ
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta ( próprios)
PI: 2070008783C
Contratado: PROVEDOR DE ACESSO A INTERNET PROSERV EIRELI, inscrita 
no CNPJ N° 36.223.283/0001-88, com sede Avenida Brigadeiro Eduardo 
Gomes, 3554 - Esplanada do Xingu, CEP: 68372-005.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 758559

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº.096/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/150600, de 07/02/2022– 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E: 
I – DESIGNAR a servidora MARIELZA RODRIGUES BATISTA CAPELONI, ma-
trícula nº 51855667/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas
-Arquiteto, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

031/2022
 

Prefeitura Municipal de Colares Reforma e Ampliação da Câmara Municipal de Colares, 
no Município de Colares/PA.

II -DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 
54195705/2, Cargo/Função:Coordenador, para acompanhar e fis-
calizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descrito, 
nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III - Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 758576

PORTARIA Nº. 095/2022, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2022/148647, de 07/02/2022 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor EDIR MOREIRA CAVALCANTE, Matrícula nº. 
54181365/2, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Obras Públicas- Engenhei-
ro Eletricista, como fiscal do Convênio celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP o Órgão abaixo:

CONVÊNIO ÓRGÃO OBJETO

30/2022 Prefeitura Municipal de Rio Maria Iluminação em Led da Avenida Rio Maria, no Município 
Rio Maria/PA.

II – DESIGNAR o servidor CLOVES DA SILVA NERES JUNIOR, matrícula nº 
5962588/1, Cargo/Função: Coordenador de Núcleo Regional, para acom-
panhar e fiscalizar, como suplente, a execução do Convênio, acima descri-
to, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 758572

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – CONCORREN-
CIA PUBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP. / LOTE 1 – MARAJÓ.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 01 – MARAJÓ
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Concorrência Pública CP 030/2021 - LOTE 1 - MARAJÓ, para abertura das 
Propostas designada para o dia 10/02/2022 às 10:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
3 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ: 
10.563.802/0001-63
Belém-PA, 08 de fevereiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 758666
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – CONCORREN-
CIA PUBLICA CP 030/2021– CPL/SEDOP. / LOTE 4 – GUAMÁ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 04 – GUAMÁ
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Concorrência Pública CP 030/2021 - LOTE 04 – GUAMÁ, para abertura das 
Propostas designada para o dia 10/02/2022 às 14:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - B.A. MEIO AMBIENTE LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL CNPJ: 07.593.016/0004-47
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
3 - J. A CONSTRUÇÕES CIVIL EIRELI CNPJ: 22.328.699/0001-56
Belém-PA, 08 de fevereiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 758670
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – CONCORREN-
CIA PUBLICA CP 018/2021– CPL/SEDOP. / LOTE 03 – RIO CAPIM
Objeto: : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS UR-
BANAS EM MUNICÍPIOS NAS REGIONAIS QUE INTEGRAM O ESTADO DO 
PARÁ / LOTE 03 – RIO CAPIM.
A Comissão Permanente de Licitação CONVOCA as empresas Habilitadas na 
Concorrência Pública CP 030/2021 - LOTE 03 – RIO CAPIM, para abertura 
das Propostas designada para o dia 10/02/2022 às 16:00 Hs.
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - DFÁTIMA CONSTRUTORA LTDA CNPJ: 22.208.322/0001-63
2 - LUCENA INFRAESTRUTURA EIRELI CNPJ: 03.992.929/0001-32
3 - CARMONA CABRERA CONSTRUTORA DE OBRAS S.A CNPJ: 25.316.468/0001-10
4 - CONSTRUAMEC - CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA AS CNPJ: 22.983.316/0001-83
5 - ENGEFORT CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO LTDA CNPJ: 10.563.802/0001-63
Belém-PA, 08 de fevereiro de 2022.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 758766


